令和６年 11 月 19 日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

      旧機那サフラン酒製造本舗のさらなる活用に向け

「サウンディング型市場調査」を実施

長岡市は、摂田屋・宮内エリアの観光拠点である「旧機那サフラン酒製造本舗」に

ついて、さらなる活用のあり方を検討しています。

このたび、官民連携事業としての事業化の可能性についても検討するため、民間事

業者から広く意見を募る「サウンディング型市場調査」を実施します。

これに先立ち、下記のとおり事業者説明会等を開催しますので、周知にご協力いた

だくとともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

旧機那サフラン酒製造本舗
サウンディング型市場調査事業者説明会等

１ 日  時  令和６年 11月 25日（月）および 27日（水）

午後１時～３時

※両日とも同じ内容です

２ 会  場  旧機那サフラン酒製造本舗・米蔵（長岡市摂田屋 4－6―33）

３ 内  容  13：00～14：00 事業者説明会

        14：00～15：00 現地説明会

４ 対象者

本施設の利活用および摂田屋・宮内エリアの観光まちづくりに参画する意向や

意見のある民間事業者、NPO法人などの法人、個人事業主、各種団体など

５ 申込期限

令和６年 11月 22日（金）

※サウンディングの参加申込期限は、

令和６年 12月 18日（水）です。

６ その他

・現地見学会では未整備建物内に入りますので

ヘルメットをご持参ください。

・詳細は、実施要領をご覧ください。

長岡市 HP（産業 お知らせ）

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate01/index.html

長岡市

求む。あなたの提案。

問い合わせ：長岡市観光・交流部観光企画課 野澤

TEL０２５８－３９－２３４４

※どちらか一方の参加も可